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III Kongres Badaczy Osiemnastego Wieku

Typ wydarzenia: Kongres 
Miejscowość: Poznań 
Organizatorzy: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
Grupy docelowe: Samodzielni Pracownicy Naukowi 

W  dniach 15-17  września w  Poznaniu  odbędzie  się III  Kongres  Badaczy
Osiemnastego Wieku.

Organizowane  co  pięć  lat  Kongresy  Badaczy  Osiemnastego  Wieku  są
najważniejszym w Polsce forum naukowej dyskusji o epoce oświecenia. Tegoroczna
edycja organizowana jest przez Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM (Instytut
Filologii Polskiej) oraz Wydział Historyczny UAM (Instytut Historii), przy współpracy
z Polskim Towarzystwem Badań  nad Wiekiem Osiemnastym. Udział  w Kongresie
weźmie  ponad  130  badaczy  polskich  i  zagranicznych:  literaturoznawców,
teatrologów,  muzykologów,  historyków  sztuki,  historyków  filozofii,  historyków
dziejów politycznych i myśli politycznej, socjologów, demografów.

 

Temat  Kongresu,  którzy  brzmi  „Wiek  osiemnasty  jako  zmiana:  Rzeczpospolita  i
oświecenie”,  jest  zachętą  do  refleksji  nad  oświeceniem  jako  dynamicznym,
wielonurtowym  procesem  przeobrażeń,  dokonujących  się  w  XVIII  wieku  oraz
pierwszych dekadach XIX stulecia.  Ponadto tak sformułowana tematyka otwiera
perspektywę spojrzenia na zmianę w samych badaniach nad oświeceniem: skłania
do refleksji nad przemianami, jakie dokonały się  w obrazie epoki na przestrzeni
ostatniego ćwierćwiecza. Ambicją Kongresu będzie więc zarówno próba uchwycenia
specyfiki oświecenia w diachronicznej – a więc stricte historycznej – perspektywie,
jak i podsumowanie stanu badań nad epoką, rozważenie tego, jak zmieniły się i
zmieniają  ich  horyzonty,  metody  i  dokonania,  a  także  rozpoznanie  zadań  i
perspektyw rozwoju, jakie otwierają się przed nimi w przyszłości.

Kongres objęty jest Patronatem Honorowym Jego Magnificencji Rektora UAM.

Kontakt mailowy na adres: kongres2016@o2.pl 

Szczegółowy program kongresu dostępny z załączniku
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https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/iii-kongres-badaczy-osiemnastego-wieku,650/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/institutions/uam,13/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/media/beventsfiles20169bIII_Kongres_Badaczy_Osiemnastego_Wieku.pdf


Do pobrania: 

• beventsfiles20169bIII_Kongres_Badaczy_Osiemnastego_Wieku.pdf 

Linki: 

• http://www.wiekosiemnasty.pl/III_kongres.htm

Słowa kluczowe: oświecenie, wiek;, XVIII 
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